
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Городищенская школа 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов») 

 

Гагарина ул., д. 1а, с. Городище, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309546 
тел. (4725) 49-76-47   E-mail: gorodizst@yandex.ru  

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 28 августа 2020 года        №162 
 

Об утверждении плана 

противопожарной безопасности 

 

 

 В  целях создания безопасных условий осуществления образовательной 

деятельности, улучшения организации работы по охране труда в  образовательных 

организациях, направленных на предупреждение несчастных случаев,  дорожно-

транспортного и производственного травматизма, в соответствии с Трудовым 

Кодексом РФ, Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заведующему хозяйством Пугач А.С. разработать и утвердить план 

противопожарной безопасности на 2020-2021 учебный год (план прилагается). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Директор школы     Е.М. Крынина 

 

mailto:gorodizst@yandex.ru


Утвержден 

приказом директора школы  

от 28 августа 2020 года №162 

 
План 

противопожарных мероприятий на 2020-2021 учебный год 

 

№ Наименование мероприятий Срок 

выполнения 

Ответственный 

за выполнение 

Отметка о 

выполнении 

1 Издать приказы о назначении 

ответственных лиц за пожарную 

безопасность, об установлении 

противопожарного режима 

Август, май Директор ОУ-  

Крынина Е.М. 

  

2 Организовать проведение 

противопожарного инструктажа 

сотрудников и обучающихся 

школы 

Сентябрь, 

декабрь 

Заведующий 

хозяйством 

Пугач А.С. 

  

3 Оформить противопожарный 

уголок в школе на 1 этаже 

Сентябрь Преподаватель-

организатор 

ОБЖ Шахунов 

В.Е. 

  

4 Провести проверку сопротивления 

изоляции электросети и заземления 

оборудования 

Июль Заведующий 

хозяйством 

Пугач А.С. 

  

5 Провести перезарядку химических 

пенных огнетушителей, проверку 

порошковых и углекислотных 

огнетушителей 

Июль-август Заведующий 

хозяйством 

Пугач А.С. 

  

6 Проводить проверку 

эвакуационных выходов из здания 

образовательного учреждения на 

предмет легкооткрывающихся 

запоров, обозначения их 

надписями и указательными 

знаками 

проверку 

проводить 

еженедельно 

Заведующий 

хозяйством 

Пугач А.С. 

  

7 Организовать тренировки по 

отработке эвакуации сотрудников 

и обучающихся на случай ЧС, 

пожара в здании ОУ 

1 раз в 

учебную 

четверть 

Директор ОУ, 

дежурный 

администратор, 

заведующий 

хозяйством 

  

8 Систематическое проведение 

ревизии пожарной сигнализации в 

здании образовательного 

учреждения 

В течение 

учебного года 

Заведующий 

хозяйством 

Пугач А.С. 

  

 


